

# దేవుని గురించి అపోహలు



Steve Flatt

## Myths About God

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



### International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website [Thebibleway.net](http://Thebibleway.net)

Contact us at [info.India.IBKI@gmail.com](mailto:info.India.IBKI@gmail.com)

## దేవుని గురించి అపోహలు

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द डे और काई का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। डे दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि काई दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट [Thebibleway.net](http://Thebibleway.net) पर जाएँ हमसे [info.India.IBKI@gmail.com](mailto:info.India.IBKI@gmail.com) पर संपर्क करें

## Myths About God

What is God really like? When Jesus came to this world, he debunked all kinds of myths about religion in general., About 80 different times in the gospels Jesus said, "I tell you the truth" And twenty different times he said, "You have heard it said, but now I say unto you."

Some of the myths that Jesus debunked were myths about God. Until Jesus came, God had been viewed as a powerful, but a very distant and aloof entity. He was impersonable and unpleasable. Jesus taught us the best way to think of God was as our Father. In fact, that was virtually an unknown metaphor until our Jesus came, and he used it over 150 different times. He would say, "Our Father who art in heaven."

There are many people today who may not be able to associate a loving Heavenly Father because their father brings up all kinds of negative memories. In fact, it may conjure up the memory of someone who is distant and aloof, or someone uncaring or unconcerned, maybe even someone who abandoned or abused them.

So even though Jesus revealed God as no one else can, or as no one else has, many people still have myths and misconceptions about what God is like. What is God like? That's such an important question because how you see God is going to determine how you see yourself. How you see God is going to shape the way your life goes.

I want to share with you three very common myths about God, and then as we debunk each of those misconceptions, we're going to tell you the truth about it from God's Word.

**Myth #1 God is unreasonable.** That myth goes something like this. God just has so many demands on my life, I can never meet them all. He's unreasonable, unrealistic and a perfectionist. He wants me to be perfect. He wants me to be so good and boring. He doesn't want me to have any fun. He's a killjoy. A lot of people have a picture of God sitting up in heaven with this scowl on his face waiting to bark down at somebody who's having a little fun. Stop that! That's not a new myth. In fact,

## దేవుని గురించి అపోహలు

దేవుడు నిజంగా ఎలాంటివాడు? యేసు ఈ లోకానికి వచ్చినప్పుడు, అతను సాధారణంగా మతం గురించి అన్ని రకాల అపోహలను తొలగించాడు., సువార్తలలో సుమారు 80 వేర్వేరు సార్లు యేసు ఇలా అన్నాడు, "నేను మీకు నిజం చెప్తున్నాను" మరియు ఇరవై వేర్వేరు సార్లు అతను ఇలా అన్నాడు, "మీరు ఇలా చెప్పడం విన్నారు, కానీ ఇప్పుడు నేను మీతో చెప్తున్నాను."

యేసు తొలగించిన కొన్ని పురాణాలు దేవుని గురించిన పురాణాలు. యేసు వచ్చే వరకు, దేవుడు ఒక శక్తివంతమైన, కానీ చాలా దూరం మరియు దూరంగా ఉండే వ్యక్తిగా పరిగణించబడ్డాడు. అతను వంచనలేనివాడు మరియు అసహ్యకరమైనవాడు. దేవుణ్ణి మన తండ్రిగా భావించే ఉత్తమ మార్గాన్ని యేసు మనకు బోధించాడు. వాస్తవానికి, మన యేసు వచ్చే వరకు అది వాస్తవంగా తెలియని రూపకం, మరియు అతను దానిని 150 వేర్వేరు సార్లు ఉపయోగించాడు. "పరలోకంలో ఉన్న మా తండ్రి" అని చెప్పేవాడు.

ప్రేమగల పరలోకపు తండ్రితో సహవాసం చేయలేని వ్యక్తులు నేడు చాలా మంది ఉన్నారు, ఎందుకంటే వారి తండ్రి అన్ని రకాల ప్రతికూల జ్ఞాపకాలను కలిగి ఉంటారు. వాస్తవానికి, ఇది దూరంగా మరియు దూరంగా ఉన్న వ్యక్తి యొక్క జ్ఞాపకశక్తిని కలిగిస్తుంది, లేదా ఎవరినైనా పట్టించుకోని లేదా పట్టించుకోని వ్యక్తి, బహుశా వారిని విడిచిపెట్టిన లేదా దుర్వినియోగం చేసిన వ్యక్తికి కూడా ఉండవచ్చు.

కాబట్టి యేసు దేవుడు ఎవ్వరూ చేయలేని విధంగా లేదా మరెవరికీ లేని విధంగా బయలుపరిచినప్పటికీ, దేవుడు ఎలా ఉంటాడనే దానిపై చాలా మందికి అపోహలు మరియు అపోహలు ఉన్నాయి. దేవుడు ఎలాంటివాడు? ఇది చాలా ముఖ్యమైన ప్రశ్న ఎందుకంటే మీరు దేవుణ్ణి ఎలా చూస్తారు అనేది మీరు మిమ్మల్ని ఎలా చూస్తున్నారో నిర్ణయిస్తారు. మీరు భగవంతుడిని ఎలా చూస్తారు అనేది మీ జీవితం ఎలా సాగుతుందో దానిని రూపుమాపబోతున్నారు.

all of the examples in this lesson originated in the very beginning.

This myth came from the first recorded words from Satan. The scene is the Garden of Eden, that Utopic paradise God created for Adam and Eve, the first two human beings. When God put them there and they had all the food they wanted, all the sources of pleasure, no problems, no toil or no pain. God said, it was a paradise. He told them to take care of the Garden of Eden. He also told them they must not do only one thing, just one rule. There is a tree in the middle called, the Tree of the Knowledge of Good and Evil, they were not eat of that one tree. That's the only thing." (Genesis 3)

Now I want to stop there and ask you a question. Is that unreasonable? God says, "Do anything you want, there's one thing you can't do." Somebody says, "Why did God have that one restriction?" God wanted to provide man with a choice. He wanted Adam and Eve and you and me to love him because we choose to love him, not because we had no choice. God made it as easy as possible. He said, "I'll just give you one wrong possibility, you can do anything else, just don't do that one thing."

You know what human nature is, don't you? You tell us there's one thing we can't do and what are we going to do? You put a sign that says, "Wet Paint! Do Not Touch!" What are most of you going to do? You put a child in a room with a hundred toys and say, "You can play with all those toys, but don't play with the lamp that's up there on the dresser." Especially if it's a little boy, what is he going to do? He's going to go get that lamp. God said there is just one thing I don't want you to do.

But then Satan comes along, "Now the serpent was more crafty than any of the wild animals the Lord God had made. He said to the woman, 'Did God really say, 'You must not eat from any tree in the garden?' The woman said to the serpent, 'We may eat fruit from the trees in the garden, but God did say, 'You must not eat from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.'" (Genesis 3:1)

I want you to catch the shift here. Satan has switched the truth for a lie. He has reversed it. He tries to make God appear to be unreasonable. He said, "You know God put you in paradise and he's given you this

నేను దేవుని గురించి చాలా సాధారణమైన మూడు అపోహలను మీతో పంచుకోవాలనుకుంటున్నాను, ఆపై మేము ఆ అపోహలను తొలగించినప్పుడు, మేము దాని గురించి దేవుని వాక్యం నుండి మీకు నిజం చెప్పబోతున్నాము.

**అపోహ #1** దేవుడు అసమంజసుడు. ఆ పురాణం ఇలా ఉంటుంది. దేవుడికి నా జీవితంలో చాలా డిమాండ్లు ఉన్నాయి, నేను వాటన్నింటినీ ఎప్పటికీ తీర్చలేను. అతను అసమంజసమైనవాడు, అవాస్తవికుడు మరియు పరిపూర్ణుడు. నేను పరిపూర్ణంగా ఉండాలని అతను కోరుకుంటున్నాడు. నేను చాలా మంచిగా మరియు బోరింగ్గా ఉండాలని అతను కోరుకుంటున్నాడు. నేను సరదాగా గడపడం అతనికి ఇష్టం లేదు. అతను కిల్ జాయి్. చాలా మంది వ్యక్తులు స్వర్గంలో కూర్చోని ఉన్న చిత్రాన్ని కలిగి ఉన్నారు, అతని ముఖంపై ఈ దురలవాటుతో కొంచెం సరదాగా ఉన్న వారిపై మొరగడానికి వేచి ఉన్నారు. దాని ఆపండి! అది కొత్త పురాణం కాదు. వాస్తవానికి, ఈ పాఠంలోని అన్ని ఉదాహరణలు చాలా ప్రారంభంలోనే ఉద్భవించాయి.

ఈ పురాణం సాతాను నుండి నమోదు చేయబడిన మొదటి పదాల నుండి వచ్చింది. దృశ్యం ఈడెన్ గార్డెన్, మొదటి ఇద్దరు మానవులైన ఆడమ్ మరియు ఈవ్ కోసం దేవుడు సృష్టించిన ఆదర్శవంతమైన స్వర్గం. దేవుడు వారిని అక్కడ ఉంచినప్పుడు మరియు వారికి కావలసిన అన్ని ఆహారాలు, అన్ని ఆనందాల మూలాలు, సమస్యలు లేవు, శ్రమ లేదా బాధ లేదు. దేవుడు చెప్పాడు, అది స్వర్గం. ఈడెన్ గార్డెన్ ను జాగ్రత్తగా చూసుకోవాలని వారికి చెప్పాడు. వారు ఒక పని మాత్రమే చేయకూడదని, కేవలం ఒక నియమాన్ని మాత్రమే చేయాలని కూడా ఆయన వారికి చెప్పాడు. మధ్యలో ఒక చెట్టు ఉంది, మంచి మరియు చెడుల జ్ఞానం యొక్క చెట్టు, వారు ఆ ఒక్క చెట్టును తినరు. అది ఒక్కటే." (ఆదికాండము 3)

ఇప్పుడు నేను అక్కడ ఆగి మిమ్మల్ని ఒక ప్రశ్న అడగాలనుకుంటున్నాను. అది అసమంజసమా? దేవుడు అంటాడు, "నీకు కావలసినది ఏదైనా చేయి, నీవు చేయలేనిది ఒకటి ఉంది." ఎవరో

desire, now he won't let you eat any of it." It is the oldest lie in the world, and yet it still works by the millions every week. Parents, have you ever said to a child, "Yes, you can go out and ride your bike, but stay on this block? Don't go down to that busy street now." Or, have you ever told your teenager, "Hon, have a good time, but be back by 11:30." Sometimes they respond, "Sighhhhh! You never let me do anything. You never let me have any fun. You just won't let me do anything, any way."

Wait a minute. Have you said they couldn't have any fun? Have you said everything is off limits? No, you just put one thing off limits, but they're saying that's unreasonable. It's unreasonable for you to put any limits on my life. You're a killjoy. You're not being fair. That's the same thing we do to God.

The **myth is that God is unreasonable**. The truth is God is not only reasonable, he is compassionate and considerate. Everything he says, everything he does for us, any restrictions he places on us are there because of his love. The Bible says that every good and perfect gift is from God. You and I enjoy thousands of gifts and every one of them is from God. But when God puts a restriction on it, it's for our protection.

Let me ask you a question. Is water a gift from God? Sure it is, isn't it? You can't live without it. Your body is like 96% water. Can water be misused to harm you? Sure you can drown in it. How about fire? Is fire a gift from God? Well, of course fire is a gift from God. We couldn't live without it, it warms us, it fuels machinery. Can fire be misused? Absolutely. Is food a gift from God? Absolutely. Can food be misused? Absolutely. Is sex a gift from God? Absolutely. Can sex be misused? Absolutely. People though in our generation complain and say, "God is just unreasonable. He gives us these sexual drives and sexual desires and then he puts limitations on it. There shouldn't be any of those, I should be free to do that. Don't you think God knows more than you know?"

Have you ever stopped to imagine, what if everybody used sex the way God intended? Have you ever stopped to think about that? Have you ever stopped to think about how the world would be? There would be no A.I.D.S., there would be no syphilis, no gonorrhea or no venereal disease. There would be no sexual abuse of anybody, especially

అంటారు, "దేవుడు ఆ ఒక్క ఆంక్షను ఎందుకు కలిగి ఉన్నాడు?" దేవుడు మనిషికి ఒక ఎంపికను అందించాలనుకున్నాడు. ఆడమ్ మరియు ఈవ్ మరియు మీరు మరియు నేను అతనిని ప్రేమించాలని అతను కోరుకున్నాడు, ఎందుకంటే మనం అతన్ని ప్రేమించాలని ఎంచుకున్నాము, మనకు వేరే మార్గం లేదు కాబట్టి కాదు. దేవుడు దానిని వీలైనంత సులభతరం చేసాడు. అతను చెప్పాడు, "నేను మీకు ఒక తప్పు అవకాశం ఇస్తాను, మీరు ఇంకేదైనా చేయవచ్చు, ఆ ఒక్క పని చేయకండి."

మానవ స్వభావం అంటే ఏమిటో మీకు తెలుసు, కాదా? మేము చేయలేనిది ఒకటి ఉందని మరియు మేము ఏమి చేయబోతున్నామని మీరు మాకు చెప్పండి? మీరు "వెట్ పెయింట్! డోంట్ టచ్!" అని ఒక బోర్డు పెట్టారు. మీలో చాలామంది ఏమి చేయబోతున్నారు? వంద బొమ్మలు ఉన్న గదిలో పిల్లవాడిని పెట్టి, "నువ్వు ఆ బొమ్మలన్నింటితో ఆడుకోవచ్చు, కానీ డ్రెస్సర్ పై ఉన్న దీపంతో ఆడుకోవద్దు" అని చెప్పావు. ముఖ్యంగా చిన్న పిల్లవాడు అయితే ఏం చేస్తాడు? అతను ఆ దీపం తీసుకుని వెళ్ళబోతున్నాడు. నువ్వు చేయకూడదని నేను కోరుకునేది ఒక్కటేనని దేవుడు చెప్పాడు.

అయితే అప్పుడు సాతాను వచ్చి, "దేవుడైన ప్రభువు చేసిన అడవి జంతువులన్నిటికంటే ఇప్పుడు పాము చాలా కుయుక్తి కలిగి ఉంది. అతను ఆ స్త్రీతో, 'నీవు తోటలోని ఏ చెట్టు పండ్లను తినకూడదు' అని దేవుడు నిజంగా చెప్పాడా?" అని అడిగాడు. ఆ స్త్రీ పాముతో, 'మేము తోటలోని చెట్ల నుండి పండ్లు తినవచ్చు, కానీ దేవుడు చెప్పాడు, 'తోట మధ్యలో ఉన్న చెట్టు నుండి మీరు తినకూడదు మరియు మీరు దానిని ముట్టకూడదు, లేదా మీరు చనిపోతారు.'" (ఆదికాండము 3:1)

మీరు ఇక్కడికి మారాలని కోరుకుంటున్నాను. సాతాను సత్యాన్ని అబద్ధం కోసం మార్చాడు. అతను దానిని తిప్పికొట్టాడు. అతను దేవుడు అసమంజసుడిగా కనిపించడానికి ప్రయత్నిస్తాడు. అతను చెప్పాడు, "దేవుడు నిన్ను స్వర్గంలో ఉంచాడని మీకు తెలుసు మరియు అతను మీకు ఈ కోరికను ఇచ్చాడు, ఇప్పుడు అతను దానిని తిననివ్వడు." ఇది ప్రపంచంలోనే అత్యంత

little children, no rapes, no molestation, no broken homes from infidelity, no babies born out of wedlock and no forced marriages. Murders would be reduced drastically. There would be no lifelong guilt and shame from fornication. Have you ever thought about that? Now you tell me, whose plan is reasonable? Whose plan makes more sense?

"Because of the Lord's great love we are not consumed, for his compassion never fail."  
(Lamentations 3:22) God says you can have all the sex you want, it's my gift to you. But, He insist you reserve it only for the person you're married to for your own physical, emotional, and spiritual protection.

Now somebody says, but God is being unreasonable. Listen to me, write it down. Anytime God says, "No," it's because he loves me. When Satan whispers in our ear, he's saying, "No," just because he doesn't want you to enjoy life, that's one of the biggest lies that can ever be told.

"Delight yourself in the Lord and he will give you the desires of your heart." (Psalm 37:4) Does that sound like a killjoy? Or "put their hope in God, who richly provides us with everything for our enjoyment." (1 Timothy 6:17) Does that sound like somebody who doesn't want us to have any fun? How about, "He who did not spare his own Son, ... how will he not also, along with him, graciously give us all things?" (Romans 8:32) Is that an unreasonable Father? No. For every "No" God says, he has a thousand yeses. Our God is a compassionate and considerate Father.

**Myth #2. God is unreliable.** That myth says that you can't trust God, he'll lie to you, he's inconsistent and he won't tell you the truth. Again, that goes all the way back to the Garden of Eden. Eve says, "But God did say, 'You must not eat fruit from the tree that is in the middle of the garden, and you must not touch it, or you will die.' 'You will not surely die,' the serpent said to the woman. 'For God knows that when you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.'" (Genesis 3:3-5) See what the devil says, "Eve, don't you know why God doesn't want you to eat that, he doesn't care about you. He just doesn't want you to be as smart as he is. Eve, don't you understand?"

పురాతనమైన అబద్ధం, అయినప్పటికీ ఇది ఇప్పటికీ ప్రతి వారం మిలియన్ల కొద్దీ పని చేస్తుంది. తల్లిదండ్రులారా, మీరు ఎప్పుడైనా పిల్లలతో ఇలా అన్నారా, "అవును, మీరు బయటికి వెళ్లి మీ బైక్ పై వెళ్లవచ్చు, కానీ ఈ బ్లాక్ లో ఉండండి? ఇప్పుడు ఆ రద్దీ వీధిలోకి వెళ్లవద్దు." లేదా, మీరు ఎప్పుడైనా మీ యుక్తవయస్సుకు ఇలా చెప్పారా, "గౌరవం, మంచి సమయాన్ని కలిగి ఉండండి, అయితే 11:30కి తిరిగి రండి." కొన్నిసార్లు వారు ఇలా ప్రతిస్పందిస్తారు, "నిట్టూర్పు! మీరు నన్ను ఏమీ చేయనివ్వరు. మీరు నన్ను ఎప్పుడూ సరదాగా ఉండనివ్వరు. మీరు నన్ను ఏమీ చేయనివ్వరు.

ఒక నిమిషం ఆగు. వారు సరదాగా ఉండలేరని మీరు చెప్పారా? ప్రతిదీ పరిమితికి మించి ఉందని మీరు చెప్పారా? లేదు, మీరు కేవలం ఒక విషయాన్ని పరిమితికి దూరంగా ఉంచారు, కానీ అది అసమంజసమని వారు చెబుతున్నారు. మీరు నా జీవితానికి పరిమితులు విధించడం అసమంజసమైనది. నువ్వు కిల్ జాయ్ వి. మీరు న్యాయంగా వ్యవహరించడం లేదు. మనం దేవునికి చేసే పని అదే.

దేవుడు అసమంజసుడు అని పురాణం. నిజం ఏమిటంటే దేవుడు సహేతుకుడు మాత్రమే కాదు, అతను దయగలవాడు మరియు శ్రద్ధగలవాడు. అతను చెప్పేవన్నీ, అతను మన కోసం చేసే ప్రతిదాన్ని, అతను మనపై విధించే ఏవైనా ఆంక్షలు అతని ప్రేమ కారణంగా ఉన్నాయి. ప్రతి మంచి మరియు పరిపూర్ణమైన బహుమతి దేవుని నుండి అని బైబిల్ చెబుతుంది. మీరు మరియు నేను వేలకొద్దీ బహుమతులను ఆనందిస్తాము మరియు వాటిలో ప్రతి ఒక్కటి దేవుని నుండి వచ్చినవే. కానీ దేవుడు దానిపై ఆంక్షలు విధించినప్పుడు, అది మన రక్షణ కోసం.

మిమ్మల్ని ఒక ప్రశ్న అడుగుతాను. నీరు దేవుడిచ్చిన వరమా? ఇది ఖచ్చితంగా ఉంది, కాదా? మీరు లేకుండా జీవించలేరు. మీ శరీరం 96% నీరు లాంటిది. మీకు హాని కలిగించడానికి నీటిని దుర్వినియోగం చేయవచ్చా? ఖచ్చితంగా మీరు అందులో మునిగిపోవచ్చు. అగ్ని గురించి ఎలా? అగ్ని దేవుడిచ్చిన వరమా? నిజమే, అగ్ని దేవుని నుండి వచ్చిన బహుమతి. అది లేకుండా మనం జీవించలేము, అది మనల్ని వేడి చేస్తుంది,

Right there, by the way are the two phases of temptation. I don't care what kind of temptation you ever face. They are **doubt**, and **deception**. In any area of life, the devil tries to get you to doubt what God says, "Did God really say you couldn't eat of any tree? and Satan will use his own lie and it's basically always the same. "Oh, it won't hurt anything, everybody is doing it, it's okay to do it just once." He plants his lie, the doubt, the deception, and then comes his destruction.

Here's the truth. "Every good and perfect gift is from above, coming down from the Father of the heavenly lights, who does not change like shifting shadows." (James 1:17) You better believe God is reliable, in fact, he is consistent. He is the only, ultimate, consistent thing in this universe. Now you may have some things, or even some people that you know you can depend upon, but even the best of those will ultimately fail. The only really consistent thing in the universe is Jehovah God. Your heavenly Father is the one thing that you can count on.

If you were raised in a home where you had a very unpredictable Father, that when you came home, you didn't know if he was going to hug you or slug you. You didn't know if he was going to be silent or violent or be drunk or sober. The sad reality is inconsistent fathers rear insecure children. Some of you are battling this for decades later and I feel for you.

I can't go back and change your father. I cannot get you over that insecurity with one touch of my finger, but there's something that will. You have to put it in the very core of your heart and at the center of your belief. You serve a heavenly Father who is absolutely consistent. He's not going to like you one day and not like you the next. He's not going to pat you on the back one minute and kick you the next. You have a hard time not thinking of him that way because of the projections you have from your past. The problem is, we don't like to spend time with inconsistent people. If you have somebody in your life who is inconsistent, you just want to get away from them. You don't want to be around them. If you think God is that way, You will never pray. If you think God's that way, you don't want to worship Him. You may go to church, but you'll get there dragging and kicking. You don't want to go, if you think God is unreliable. You just don't want to have anything to

యంత్రాలకు ఇంధనం ఇస్తుంది. అగ్నిని దుర్వినియోగం చేయవచ్చా? ఖచ్చితంగా. ఆహారం దేవుడిచ్చిన వరమా? ఖచ్చితంగా. ఆహారాన్ని దుర్వినియోగం చేయవచ్చా? ఖచ్చితంగా. సెక్స్ అనేది దేవుడిచ్చిన వరమా? ఖచ్చితంగా. సెక్స్ ను దుర్వినియోగం చేయవచ్చా? ఖచ్చితంగా. మన తరంలో ప్రజలు ఫిర్యాదు చేస్తారు మరియు ఇలా అంటారు, "దేవుడు అసమంజసుడు. అతను మనకు ఈ లైంగిక కోరికలు మరియు లైంగిక కోరికలను ఇస్తాడు, ఆపై అతను దానిపై పరిమితులు విధించాడు. వాటిలో ఏవీ ఉండకూడదు, నేను అలా చేయడానికి స్వేచ్ఛగా ఉండాలి. మీకు తెలిసిన దానికంటే దేవునికి ఎక్కువ తెలుసునని మీరు అనుకోలేదా?

మీరు ఎప్పుడైనా ఊహించడం ఆగిపోయారా, దేవుడు ఉద్దేశించిన విధంగా అందరూ సెక్స్ ని ఉపయోగిస్తే ఎలా ఉంటుంది? మీరు ఎప్పుడైనా దాని గురించి ఆలోచించడం మానేశారా? ప్రపంచం ఎలా ఉంటుందో ఆలోచించడం మీరు ఎప్పుడైనా ఆగిపోయారా? AIDS ఉండదు, సిఫిలిస్ ఉండదు, గనేరియా ఉండదు లేదా వెనిరియల్ వ్యాధి ఉండదు. ఎవరిపైనా లైంగిక వేధింపులు ఉండవు, ముఖ్యంగా చిన్నపిల్లలు, అత్యాచారాలు, వేధింపులు, అవిశ్వాసం నుండి విరిగిపోయిన ఇళ్లు, వివాహం నుండి పుట్టిన పిల్లలు మరియు బలవంతపు వివాహాలు ఉండవు. హత్యలు గణనీయంగా తగ్గుతాయి. వ్యభిచారం నుండి జీవితకాల అపరాధం మరియు అవమానం ఉండదు. మీరు ఎప్పుడైనా దాని గురించి ఆలోచించారా? ఇప్పుడు మీరు చెప్పండి, ఎవరి ప్రణాళిక సహేతుకమైనది? ఎవరి ప్లాన్ మరింత అర్థవంతంగా ఉంటుంది?

"ప్రభువు యొక్క గొప్ప ప్రేమ కారణంగా మనం సేవించబడము, ఎందుకంటే ఆయన కరుణ ఎన్నటికీ విఫలం కాదు." (విలాపవాక్యములు 3:22) దేవుడు మీకు కావలసిన అన్ని సెక్స్ లో పాల్గొనవచ్చని చెప్పాడు, అది నీకు నా బహుమతి. కానీ, మీ స్వంత శారీరక, భావోద్వేగ మరియు ఆధ్యాత్మిక రక్షణ కోసం మీరు వివాహం చేసుకున్న వ్యక్తికి మాత్రమే దానిని కేటాయించాలని అతను నొక్కి చెప్పాడు.

do with him. Our God is not moody or temperamental, He is always consistent.

I did a very good study not long ago that found the number one reason that kids rebel against their parents is because of resentment. The number one cause of resentment is broken promises. Dad, you promised you'd do that. Mom, you promised you'd do this. Broken promises led to resentment and resentment to rebellion. The great news is our God is not that kind of father. I could give you 50 verses that confirm the reliability and the consistency of God, but my favorite is just wrapped up in the very blunt statement "It is impossible for God to lie." (Hebrews 6:18) Just mark it down. If God says it, it's the truth.

One thing I want you to know is that this consistent, compassionate Father has a love for you that's never going to change. I don't care where you go, I don't care what you do, and I don't care what you've done. The love that God Almighty has for you never waivers. "What shall separate us from the love of Christ, famine, peril, nakedness, sword, persecution, death?" ... "No, in all these things we're more than conquerors through him who loved us." (Romans 8:35,37) Remember the parable of the prodigal son? Remember the daddy that ran to the boy on the way back home? In what part of that parable was the father loving the son? The answer is all the way through it. It didn't matter where the boy was. The father never stopped loving the boy. He loved him consistently all the way through it.

### **Myth #3 God is unconcerned about me.**

That lie causes major unhappiness. The idea is that God is unconcerned with me because I am insignificant. There are six billion people on the face of the earth and God has got so much to worry about, he's got to worry about war and famine and starving children. He is not interested in me. Satan comes in on the heels of that thinking and says to you, "Who do you think you are? What do you think you're doing praying to God with your petty little request?" Folks, this is one of the most destructive myths out there. If you buy into it, it will just lead you totally away from God. That's the myth. The truth of the matter is, our God is a caring Father.

Look back to Genesis 3, Remember Adam and Eve sinned. Eve ate first, and then Adam ate after that, and so they sinned. Let me ask you a question: When

ఇప్పుడు ఎవరో చెప్పారు, కానీ దేవుడు అసమంజసంగా ఉన్నాడు. నా మాట వినండి, వ్రాయండి. దేవుడు ఎప్పుడైనా, "లేదు" అని చెప్పినప్పుడు, అది అతను నన్ను ప్రేమిస్తున్నందున. సాతాను మన చెవిలో గుసగుసలాడినప్పుడు, అతను "వద్దు" అని చెబుతున్నాడు, ఎందుకంటే మీరు జీవితాన్ని ఆస్వాదించడం అతనికి ఇష్టం లేదు, ఇది ఎప్పుడూ చెప్పగలిగే అతిపెద్ద అబద్ధాలలో ఒకటి.

"ప్రభువులో ఆనందించండి మరియు అతను మీ హృదయ కోరికలను మీకు ఇస్తాడు." (కీర్తన 37:4) అది సంతోషకరమైన ఆనందంలా అనిపిస్తుందా? లేదా "మన ఆనందం కొరకు మనకు సమస్తమును సమృద్ధిగా అందించే దేవునియందు వారి నిరీక్షణను ఉంచండి." (1 తిమోతి 6:17) మనం సరదాగా గడపడం ఇష్టం లేని వ్యక్తిలా అనిపిస్తుందా? ఎలా అంటే, "తన స్వంత కుమారుడిని విడిచిపెట్టనివాడు, ... అతనితో పాటు, అతను కూడా దయతో మనకు అన్నీ ఎలా ఇవ్వడు?" (రోమీయులు 8:32) అది అసమంజసమైన తండ్రినా? కాదు. దేవుడు చెప్పే ప్రతి "కాదు"కి, అతనికి వెయ్యి అవును. మన దేవుడు దయగల మరియు శ్రద్ధగల తండ్రి.

**అపోహ #2.** దేవుడు నమ్మశక్యం కానివాడు. మీరు దేవుణ్ణి విశ్వసించలేరని, అతను మీకు అబద్ధం చెబుతాడని, అతను అస్థిరుడు మరియు అతను మీకు నిజం చెప్పడు అని ఆ పురాణం చెబుతుంది. మళ్ళీ, అది ఈడెన్ గార్డెన్ వరకు తిరిగి వెళ్తుంది. హవ్వ ఇలా చెబుతోంది, "అయితే తోట మధ్యలో ఉన్న చెట్టు ఫలాలను తినకూడదని, దానిని ముట్టుకోకూడదని, లేదా మీరు చనిపోతారని దేవుడు చెప్పాడు. 'నువ్వు తప్పకుండా చనిపోవు' అని పాము ఆ స్త్రీతో చెప్పింది, 'నీవు దాని తిన్నప్పుడు నీ కన్నులు తెరవబడతాయని, మంచి చెడూ తెలుసుకుని దేవునిలా ఉంటావని దేవునికి తెలుసు' (ఆదికాండము 3:3). -5) దెయ్యం ఏమి చెబుతుందో చూడండి, "ఈవ్, మీరు దానిని తినకూడదని దేవుడు ఎందుకు కోరుకోలేడో మీకు తెలియదా, అతను మీ గురించి పట్టించుకోడు. మీరు తనంత తెలివిగా ఉండాలని అతను కోరుకోడు. . ఈవ్, నీకు అర్థం కాలేదా?"

did God know about the sin? Remember he is the omniscient God. God knew about the sin the second it happened. He may have been up in heaven, but he knew that it happened. "Then the man and his wife heard the sound of the Lord God as he was walking in the garden in the cool of the day, and they hid from the Lord God among the trees of the garden. But the Lord God called to the man, 'Where are you?'" (Genesis 3:8) Folks, I love that, and I want to make sure you see it. Now to answer that, they come out and say, "We were naked, and we hid ourselves." God said, "How did you know you were naked? Did you eat of the tree?" Remember this people, whenever God asks a question in Scripture, it's not for the purpose of information, he already knows. Whenever God asks a question in Scripture, he is trying to reveal to the person he is asking what the truth is so that they will be affected by it.

God already knew they had sinned, but he came to the garden just like he had always done. He walked through the trees, and he called out to man, "Where are you Adam? Where are you? I'm looking for you." I want you to know something folks, our God has never stopped doing that. He still comes walking among us, and he calls for us incessantly.

From day one, God is looking to help man, even when man was trying to hide from him. If you think God is unconcerned about you, read Matthew 10:29-31 "Are not two sparrows sold for a penny? Yet not one of them will fall to the ground apart from the will of your Father. And even the very hairs of your head are all numbered. So don't be afraid; you are worth more than many sparrows." He knows the number of hairs on your head, I might add, he also knows the true color. It says, if he knows when one of those sparrows fall, how much more, and I've underlined in my Bible the words, much more, will he care about you. You're worth more than all the sparrows because you're made in the very image of God. You know the myth out there is that God is distant, he is the manager of the universe and he doesn't care much about your daily needs, he may not even know your name. He'll just look it up one day at Judgment. He's got a big file.

We've epitomized that kind of thinking. Remember the Bette Midler song that came out during the Gulf War, a beautiful song, "From a distance, God is watching you, from a distance." It's a pretty song, but it's a lie, it's a myth. God is not watching you from a

అక్కడే, సెంఫ్టేషన్ యొక్క రెండు దశలు ఉన్నాయి. మీరు ఎప్పుడైనా ఎలాంటి సెంఫ్టేషన్ను ఎదుర్కొన్నారో నేను పట్టించుకోను. అవి అనుమానం, మోసం. జీవితంలోని ఏ ప్రాంతంలోనైనా, దేవుడు చెప్పేదానిపై మీకు సందేహం కలిగేలా దేయ్యం ప్రయత్నిస్తుంది, "మీరు ఏ చెట్టును తినలేరని దేవుడు నిజంగా చెప్పాడా? మరియు సాతాను తన స్వంత అబద్ధాన్ని ఉపయోగిస్తాడు మరియు ఇది ప్రాథమికంగా ఎల్లప్పుడూ అలాగే ఉంటుంది. "ఓహో, ఇది ఏమీ బాధించదు, అందరూ చేస్తున్నారు, ఒక్కసారి చేస్తే ఫర్వాలేదు." అతను తన అబద్ధాన్ని, సందేహాన్ని, మోసాన్ని నాటాడు, ఆపై అతని నాశనం వస్తుంది.

ఇక్కడ నిజం ఉంది. "ప్రతి మంచి మరియు పరిపూర్ణమైన బహుమతి పైనుండి, స్వర్గపు లైట్ల తండ్రి నుండి దిగివస్తుంది, అతను మారుతున్న నీడల వలె మారవు." (యాకోబు 1:17) దేవుడు నమ్మదగినవాడని మీరు నమ్ముతారు, నిజానికి ఆయన స్థిరంగా ఉంటాడు. ఈ విశ్వంలో ఏకైక, అంతిమ, స్థిరమైన విషయం ఆయనే. ఇప్పుడు మీరు కొన్ని విషయాలను కలిగి ఉండవచ్చు లేదా మీరు ఆధారపడి ఉండవచ్చుని మీకు తెలిసిన కొంతమంది వ్యక్తులు కూడా ఉండవచ్చు, కానీ వాటిలో ఉత్తమమైనవి కూడా చివరికి విఫలమవుతాయి. విశ్వంలో నిజంగా స్థిరమైన ఏకైక విషయం యెహోవా దేవుడు. మీ పరలోకపు తండ్రి మీరు విశ్వసించదగిన ఏకైక విషయం.

మీరు చాలా అనూహ్యమైన తండ్రి ఉన్న ఇంట్లో పెరిగారు, మీరు ఇంటికి వచ్చినప్పుడు, అతను మిమ్మల్ని కొగిలించుకుంటాడా లేదా మిమ్మల్ని స్లగ్ చేయబోతున్నాడో మీకు తెలియదు. అతను నిశ్శబ్దంగా ఉంటాడో లేదా హింసాత్మకంగా ఉంటాడో లేదా త్రాగి ఉంటాడో లేదా తెలివిగా ఉంటాడో మీకు తెలియదు. విచారకరమైన వాస్తవం ఏమిటంటే, అస్థిరమైన తండ్రులు అసురకీత పిల్లలను పెంచుతారు. మీలో కొందరు దశాబ్దాలుగా దీనితో పోరాడుతున్నారు మరియు నేను మీ కోసం భావిస్తున్నాను.

నేను వెనక్కి వెళ్లి మీ తండ్రిని మార్చలేను. నా వేలితో ఒక్క స్పర్శతో నేను మిమ్మల్ని ఆ అభద్రతా భావాన్ని అధిగమించలేను, కానీ ఏదో ఒకటి

distance. God is watching you up close and personal. He knows everything about you. And he cares more for you than anybody else ever could.

“If anyone loves me, he will obey my teaching. My Father will love him, and we will come to him and make our home with him.” (John 14:23) That was a prophecy of the coming of the Holy Spirit, who would indwell the heart of the obedient believer. Isn't that great? He said, "You don't have to worry about me being near you. I'm going to be in you." That's about as close as you can get. I'm going to be in you, and he is for all those who in obedience to the gospel accept the good news of Jesus.

One final thing when God looked at the serpent, who was Satan he was incensed. He said to that serpent, "From her offspring there is going to come one, and you will bruise his heel, but he will crush his head." (Genesis 3:15) Those of you who know the Bible recognize that's the first time that the coming of Jesus Christ was prophesied. Our Lord would have his heel bruised but he would crush Satan's head. Do you think our God is not compassionate, not consistent, not caring? He walked in the garden, He sent His son and he will take care of all your problems. But you must allow Him to do so.

Maybe some myths about God have been debunked for you. Maybe you see the Father the way he really is, caring, considerate, compassionate and consistent. Maybe you've bought into some lie that's kept you from him up to this point, maybe you didn't have the model at home of what a father should be. All that is in the past. What counts is what you are going to do with the Lord and Savior from this moment forward. I hope if you are not a Christian, today will be the day you confess Jesus and for the forgiveness of your sins be buried with him in baptism into his own death, burial, and resurrection in order for you to raised a new creation to walk in that newness of life. If you need to return back to God, then I hope you will have the courage to do that and to embrace this wonderful Father.

Lesson #1245

ఉంటుంది. మీరు దానిని మీ హృదయంలో మరియు మీ విశ్వాసం మధ్యలో ఉంచాలి. మీరు ఖచ్చితంగా స్థిరంగా ఉండే పరలోకపు తండ్రికి సేవ చేస్తారు. అతను ఒక రోజు నిన్ను ఇష్టపడడు మరియు తరువాతి రోజు నిన్ను ఇష్టపడడు. అతను మిమ్మల్ని ఒక్క నిమిషం వీపు మీద తట్టి, తర్వాతి నిమిషం తన్నడం లేదు. మీ గతం నుండి మీకు ఉన్న అంచనాల కారణంగా మీరు అతని గురించి ఆ విధంగా ఆలోచించకపోవటం చాలా కష్టం. సమస్య ఏమిటంటే, మనం అస్థిరమైన వ్యక్తులతో సమయం గడపడం ఇష్టం లేదు. మీ జీవితంలో అస్థిరమైన ఎవరైనా ఉంటే, మీరు వారి నుండి దూరంగా ఉండాలని కోరుకుంటారు. మీరు వారి చుట్టూ ఉండటం ఇష్టం లేదు. దేవుడు ఆ విధంగా ఉన్నాడని మీరు అనుకుంటే, మీరు ఎన్నటికీ ప్రార్థన చేయరు. మీరు దేవుడిని అనుకుంటే, మీరు ఆయనను ఆరాధించకూడదు. మీరు చర్చికి వెళ్ళవచ్చు, కానీ మీరు లాగుతూ మరియు తన్నుతూ అక్కడికి చేరుకుంటారు. దేవుడు నమ్మదగనివాడు అని మీరు అనుకుంటే, మీరు వెళ్ళాలని అనుకోరు. మీరు అతనితో ఏమీ చేయకూడదనుకుంటున్నారు. మన దేవుడు మూడే లేదా స్వభావాన్ని కలిగి ఉండడు, అతను ఎల్లప్పుడూ స్థిరంగా ఉంటాడు.

నేను చాలా కాలం క్రితం చాలా మంచి అధ్యయనం చేసాను, పిల్లలు తమ తల్లిదండ్రులపై తిరుగుబాటు చేయడానికి మొదటి కారణం ఆగ్రహం కారణంగానే కనుగొనబడింది. ఆగ్రహానికి మొదటి కారణం ఉల్లంఘించిన వాగ్దానాలు. నాన్న, నువ్వు చేస్తానని వాగ్దానం చేశావు. అమ్మా, నువ్వు ఇలా చేస్తానని వాగ్దానం చేశావు. విరిగిన వాగ్దానాలు ఆగ్రహానికి మరియు ఆగ్రహానికి తిరుగుబాటుకు దారితీశాయి. గొప్ప వార్త ఏమిటంటే మన దేవుడు అలాంటి తండ్రి కాదు. దేవుని విశ్వసనీయత మరియు స్థిరత్వాన్ని నిర్ధారించే 50 పద్యాలను నేను మీకు ఇవ్వగలను, కానీ నాకు ఇష్టమైనది "దేవుడు అబద్ధం చెప్పడం అసాధ్యం" అనే చాలా మొద్దుబారిన ప్రకటనతో చుట్టబడి ఉంది. (హెబ్రీయులు 6:18) దాన్ని గుర్తు పెట్టుకోండి. దేవుడు చెబితే అది నిజం.

నేను మీరు తెలుసుకోవలసిన ఒక విషయం ఏమిటంటే, ఈ స్థిరమైన, దయగల తండ్రికి మీ పట్ల ప్రేమ ఉంది, అది ఎప్పటికీ మారదు. మీరు

ఎక్కడికి వెళ్లినా నేను పట్టించుకోను, మీరు ఏమి చేసినా నేను పట్టించుకోను మరియు మీరు ఏమి చేసినా నేను పట్టించుకోను. సర్వశక్తిమంతుడైన దేవుడు నీ పట్ల చూపే ప్రేమ ఎప్పటికీ వదలదు. "క్రీస్తు ప్రేమ నుండి మనల్ని ఏది వేరు చేస్తుంది, కరువు, ఆపద, నగ్నత్వం, కత్తి, హింస, మరణం?" ... "కాదు, మనలను ప్రేమించిన వాని ద్వారా వీటన్నిటిలో మనం విజేతల కంటే ఎక్కువ." (రోమన్లు 8: 35,37) తప్పిపోయిన కుమారుడి ఉపమానం గుర్తుందా? ఇంటికి తిరిగి వచ్చే దారిలో అబ్బాయి దగ్గరకు పరుగెత్తిన నాన్న గుర్తుందా? ఆ ఉపమానంలోని తండ్రి ఏ భాగంలో కొడుకును ప్రేమిస్తున్నాడు? సమాధానం మొత్తం దాని ద్వారానే ఉంది. 'అబ్బాయి ఎక్కడ ఉన్నా పర్వాలేదు. తండ్రి ఆ అబ్బాయిని ప్రేమించడం మానేశాడు. అతను అతనిని నిరంతరం ప్రేమించాడు.

**అపోహ #3** దేవుడు నా గురించి పట్టించుకోడు. ఆ అబద్ధం తీవ్ర అసంతృప్తిని కలిగిస్తుంది. నేను అల్పమైనవాడిని కాబట్టి భగవంతుడు నా పట్ల శ్రద్ధ చూపడు అని ఆలోచన. భూమిపై ఆరు బిలియన్ల మంది ప్రజలు ఉన్నారు మరియు దేవుడు చాలా చింతించవలసి ఉంది, అతను యుద్ధం మరియు కరువు మరియు ఆకలితో ఉన్న పిల్లల గురించి చింతించవలసి వచ్చింది. అతనికి నాపై ఆసక్తి లేదు. ఆ ఆలోచనలో సాతాను వచ్చి మీతో ఇలా అంటాడు, "నువ్వు ఎవరని అనుకుంటున్నావు? నీ చిన్న చిన్న అభ్యర్థనతో దేవుణ్ణి ప్రార్థిస్తూ ఏమి చేస్తున్నావు?" ప్రజలారా, ఇది అక్కడ ఉన్న అత్యంత విధ్వంసక పురాణాలలో ఒకటి. మీరు దానిని కొనుగోలు చేస్తే, అది మిమ్మల్ని దేవుని నుండి పూర్తిగా దూరం చేస్తుంది. అది పురాణం. విషయం యొక్క నిజం ఏమిటంటే, మన దేవుడు శ్రద్ధగల తండ్రి.

ఆదికాండము 3ని తిరిగి చూడండి, ఆడం మరియు ఈవ్ పాపం చేశారో గుర్తుంచుకోండి. హవ్వ మొదట తిన్నది, ఆ తర్వాత ఆదాము తిన్నాడు, కాబట్టి వారు పాపం చేశారు. నేను మిమ్మల్ని ఒక ప్రశ్న అడుగుతాను: పాపం గురించి దేవునికి ఎప్పుడు తెలుసు? ఆయనే సర్వజ్ఞుడైన దేవుడు అని గుర్తుంచుకోండి. పాపం జరిగిన వెంటనే దేవునికి తెలుసు. అతను స్వర్గంలో ఉండి ఉండవచ్చు, కానీ అది జరిగిందని అతనికి తెలుసు. "అప్పుడు

మనిషి మరియు అతని భార్య పగటిపూట చల్లగా తోటలో నడుచుకుంటూ వెళుతుండగా ప్రభువైన దేవుడు శబ్దం విని, వారు తోటలోని చెట్ల మధ్య దేవుడైన యెహోవా నుండి దాక్కున్నారు. అయితే ప్రభువైన దేవుడు మనిషిని పిలిచాడు. , 'మీరు ఎక్కడ ఉన్నారు?' (ఆదికాండము 3:8) ప్రజలారా, నేను దానిని ఇష్టపడుతున్నాను మరియు మీరు దానిని చూసేలా చూడాలనుకుంటున్నాను. ఇప్పుడు దానికి సమాధానం చెప్పడానికి, వారు బయటకు వచ్చి, "మేము నగ్నంగా ఉన్నాము, మరియు మేము దాచాము." దేవుడు, "నువ్వు నగ్నంగా ఉన్నావని నీకెలా తెలుసు? చెట్టును తిన్నావా?" ఈ ప్రజలను గుర్తుంచుకో, దేవుడు లేఖనంలో ఒక ప్రశ్న అడిగినప్పుడల్లా, అది సమాచారం కోసం కాదు, అతనికి ముందే తెలుసు. దేవుడు లేఖనంలో ఒక ప్రశ్న అడిగినప్పుడల్లా, అతను అడిగే వ్యక్తికి నిజం ఏమిటో వెల్లడించడానికి ప్రయత్నిస్తాడు, తద్వారా వారు దాని ద్వారా ప్రభావితమవుతారు.

వారు పాపం చేశారని దేవునికి ముందే తెలుసు, కానీ అతను ఎప్పటిలాగే తోటకి వచ్చాడు. అతను చెట్ల గుండా నడిచాడు మరియు అతను మనిషిని పిలిచాడు, "ఆదామ్ ఎక్కడ ఉన్నారు? మీరు ఎక్కడ ఉన్నారు? నేను మీ కోసం వెతుకుతున్నాను." మీరు ఒక విషయం తెలుసుకోవాలని నేను కోరుకుంటున్నాను, మన దేవుడు అలా చేయడం ఎప్పుడూ ఆపలేదు. అతను ఇప్పటికీ మన మధ్య నడుచుకుంటూ వస్తున్నాడు మరియు అతను నిరంతరం మన కోసం పిలుస్తాడు.

మొదటి రోజు నుండి, మనిషి అతని నుండి దాచడానికి ప్రయత్నిస్తున్నప్పుడు కూడా దేవుడు మనిషికి సహాయం చేయాలని చూస్తున్నాడు. దేవుడు మీ గురించి పట్టించుకోవడం లేదని మీరు అనుకుంటే, మత్తయి 10:29-31 చదవండి "రెండు పిచ్చుకలు ఒక్క పైసాకు అమ్మబడలేదా? అయితే వాటిలో ఒక్కటి కూడా మీ తండ్రి చిత్తానికి భిన్నంగా నేలమీద పడదు. మరియు మీ తల వెంట్రుకలు కూడా లెక్కించబడ్డాయి. కాబట్టి భయపడవద్దు; మీరు చాలా పిచ్చుకల కంటే విలువైనవారు. మీ తలపై వెంట్రుకల సంఖ్య అతనికి తెలుసు, నేను జోడించవచ్చు, అతనికి నిజమైన రంగు కూడా తెలుసు. ఆ పిచ్చుకలలో ఒకటి ఎప్పుడు

పడిపోతుందో అతనికి తెలిస్తే, ఇంకా ఎంత ఎక్కువ, మరియు నేను నా బైబిల్లో పదాలను అండర్లైన్ చేసాను, అతను మీ గురించి పట్టించుకుంటాడు. మీరు అన్ని పిచ్చుకల కంటే విలువైనవారు ఎందుకంటే మీరు దేవుని స్వరూపంలో ఉన్నారు. దేవుడు చాలా దూరం ఉన్నాడని, ఆయన విశ్వానికి నిర్వాహకుడు మరియు అతను మీ రోజువారీ అవసరాల గురించి పెద్దగా పట్టించుకోడు అనే అపోహ మీకు తెలుసు, అతనికి మీ పేరు కూడా తెలియకపోవచ్చు. అతను జడ్జిమెంట్ వద్ద ఒక రోజు దానిని చూస్తాడు. అతని దగ్గర పెద్ద పైల్ ఉంది.

మేము ఆ రకమైన ఆలోచనను సారాంశం చేసాము. గల్ప్ యుద్ధంలో వచ్చిన బెట్టె మిడ్లర్ పాట, "దూరం నుండి, దేవుడు నిన్ను చూస్తున్నాడు, దూరం నుండి" అనే అందమైన పాట గుర్తుంచుకోండి. ఇది ఒక అందమైన పాట, కానీ ఇది అబద్ధం, ఇది ఒక పురాణం. దేవుడు నిన్ను దూరం నుండి చూడటం లేదు. దేవుడు నిన్ను దగ్గరగా మరియు వ్యక్తిగతంగా చూస్తున్నాడు. అతనికి నీ గురించి అన్నీ తెలుసు. మరియు అతను మీ కోసం మరెవరికీ లేనంత శ్రద్ధ వహిస్తాడు.

"ఎవరైనా నన్ను ప్రేమిస్తే, అతను నా బోధనకు లోబడతాడు. నా తండ్రి అతనిని ప్రేమిస్తాడు, మరియు మేము అతని వద్దకు వచ్చి అతనితో మా ఇంటిని చేస్తాము." (జాన్ 14:23) ఇది విధేయతగల విశ్వాసి హృదయంలో నివసించే పరిశుద్ధాత్మ రాకడ గురించి ప్రవచనం. అది గొప్పది కాదా? అతను అన్నాడు, "నేను మీ దగ్గర ఉన్నందుకు మీరు చింతించాల్సిన అవసరం లేదు. నేను నీలో ఉండబోతున్నాను. "అది మీరు పొందగలిగినంత దగ్గరగా ఉంటుంది. నేను మీలో ఉండబోతున్నాను, మరియు సువార్తకు విధేయతతో యేసు సువార్తను అంగీకరించే వారందరికీ ఆయన.

ఆఖరి విషయం ఏమిటంటే, దేవుడు పాము వైపు చూసినప్పుడు, అతను సాతాను అని మండిపడ్డాడు. అతను ఆ పాముతో, "ఆమె సంతానం నుండి ఒకటి వచ్చును, మరియు మీరు అతని మడమను కొట్టండి, కానీ అతను అతని తలను నలిపివేస్తాడు." (ఆదికాండము 3:15) మీలో

బైబిల్ తెలిసిన వారు యేసుక్రీస్తు రాకడ ప్రవచించడాన్ని మొదటిసారిగా గుర్తిస్తారు. మన ప్రభువు తన మడమకు గాయం అయితే అతను సాతాను తలను నలిపేస్తాడు. మన దేవుడు కనికరం లేనివాడు, స్థిరమైనవాడు కాదు, శ్రద్ధ వహించడు అని మీరు అనుకుంటున్నారా? అతను తోటలో నడిచాడు, అతను తన కొడుకును పంపాడు మరియు అతను మీ సమస్యలన్నింటినీ చూసుకుంటాడు. కానీ మీరు అతనిని అలా అనుమతించాలి.

బహుశా మీ కోసం దేవుని గురించిన కొన్ని అపోహలు తొలగించబడి ఉండవచ్చు. బహుశా మీరు తండ్రిని నిజంగా ఎలా ఉన్నారో, శ్రద్ధగా, శ్రద్ధగా, కరుణతో మరియు స్థిరంగా చూస్తారు. బహుశా మీరు ఈ సమయం వరకు అతని నుండి మిమ్మల్ని దూరంగా ఉంచిన ఏదో ఒక అబద్ధాన్ని కొనుగోలు చేసి ఉండవచ్చు, బహుశా తండ్రి ఎలా ఉండాలనే మోడల్ మీకు ఇంట్లో లేకపోవచ్చు. అదంతా గతం. ఈ క్షణం నుండి మీరు ప్రభువు మరియు రక్షకునితో ఏమి చేయబోతున్నారనేది ముఖ్యమైనది. మీరు క్రైస్తవులు కాకపోతే, ఈ రోజు మీరు యేసును అంగీకరించే రోజు అని నేను ఆశిస్తున్నాను మరియు మీ పాపాల క్షమాపణ కోసం బాప్టిజంలో అతనితో పాటు అతని మరణం, ఖననం మరియు పునరుజ్జీవనంలో ఖననం చేయబడి, మీరు నడవడానికి కొత్త సృష్టిని పెంచారు. ఆ కొత్త జీవితంలో. మీరు భగవంతుని వద్దకు తిరిగి రావాల్సిన అవసరం ఉన్నట్లయితే, ఆ పని చేయడానికి మరియు ఈ అద్భుతమైన తండ్రిని ఆలింగనం చేసుకోవడానికి మీకు ధైర్యం ఉంటుందని నేను ఆశిస్తున్నాను.

పాఠం #1245

# **International Bible Knowledge Institute** – ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ -

## **Electives Studies** - ఐచ్ఛిక అధ్యయనాలు -

Mortal Man From Life to Death - మర్త్య మనిషి జీవితం నుండి మరణం వరకు -

Planned Redemption – ప్రణాళికాబద్ధమైన విముక్తి -

Creation before Genesis - ఆదికాండము ముందు సృష్టి -

What Shall We Do? మనం ఏం చేద్దాం?

End of Time on Earth - భూమిపై సమయం ముగింపు -

Marriage and Divorce - వివాహం మరియు విడాకులు -

Silence of the Scriptures - గ్రంథాల నిశబ్దం -

Daniel - డేనియల్

First Principles of Christ - క్రీస్తు మొదటి సూత్రాలు -

Holy Spirit - పరిశుద్ధ ఆత్మ -

Types and Metaphors - రకాలు మరియు రూపకాలు -

## **Additional Studies** - అదనపు అధ్యయనాలు -

Today's Church Practices - నేటి చర్చి పద్ధతులు -

Compiling and Translating the Bible - బైబిల్ కంపైలింగ్ మరియు అనువాదం -

Shadows, Types and Prophecies - షాడోస్, రకాలు మరియు ప్రవచనాలు

Teachings & Practices after AD 100 - AD 100 తర్వాత బోధనలు & అభ్యాసాలు

God's Sabbath - దేవుని సబ్బాత్ -

Promises Now and For Evermore - ఇప్పుడు మరియు ఎప్పటికీ వాగ్దానాలు -

God's Rebuilding Process - దేవుని పునర్నిర్మాణ ప్రక్రియ -

Living The Maximum Life - గరిష్ట జీవితాన్ని గడపడం -

Real Men are Godly Men - నిజమైన పురుషులు దైవభక్తి గల పురుషులు -

Living For One Another - ఒకరి కోసం ఒకరు జీవించడం -

Greatest Questions Ever Asked - ఇప్పటివరకు అడిగే గొప్ప ప్రశ్నలు -

Wonderful Words Of Life - జీవితం యొక్క అద్భుతమైన పదాలు -

Lessons From The Cross - సిలువ నుండి పాఠాలు -

Jehovah's Witnesses church - యెహోవాసాక్షుల చర్చి

Interesting but not required for BKS award - BKS అవార్డ్ కోసం ఆసక్తికరమైన కానీ అవసరం లేదు -

**Outlined Bible** - వివరించిన బైబిల్ -

**Summarized** - సారాంశం -

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE. YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ అందించే పాఠాలు మరియు సేవలు ఉచితం. మీరు ట్యూషన్ లేదా మరేదైనా ఫీజు కోసం ఎప్పటికీ అడగరు. IBKI ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.

International Bible Knowledge Institute  
Randolph Dunn, President  
Roberto Santiago, Dean



ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్  
S.M.Vinay Kumar,  
IBKI India Director

దేవుడు మరియు ఆయన సంకల్పం గురించి మరింత తెలుసుకోవాలనే ఆసక్తి ఉన్న ఎవరికైనా బైబిల్ పాఠాలను అందుబాటులో ఉంచడం ఇన్స్టిట్యూట్ యొక్క లక్ష్యం పాఠాలను ప్రింట్ చేయడానికి డౌన్లోడ్ చేసుకోవచ్చు, ఆన్లైన్లో అధ్యయనం చేయవచ్చు లేదా వ్యక్తులు లేదా చర్చల ద్వారా ఇమెయిల్ మంత్రిత్వ శాఖలో ఉపయోగించవచ్చు. ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ (IBKI) నుండి డిప్లొమా సంపాదించడానికి ఒక విద్యార్థి తప్పనిసరిగా నాలుగు అవసరమైన కోర్సులు మరియు 7 ఎంపిక పాఠాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి. అడ్వాన్స్డ్ స్టడీస్ "BKS" (బైబిల్ నాలెడ్జ్ స్కాలర్) అవార్డును అందుకోవడానికి, ఒక విద్యార్థి డిప్లొమా సంపాదించడంతో పాటు అన్ని ఎలక్జివ్ పాఠాలు మరియు 7 అదనపు అధ్యయనాలను పూర్తి చేసి ఉండాలి.

### Course One - The Message | మొదటి కోర్సు “మర్కము

How Did Everything Get Here? | ఇక్కడ ప్రతిదీ ఎలా వచ్చింది?

The Man Who Was God | దేవుడు అయిన మనిషి

Christ, The Mystery of God | క్రీస్తు - దేవుని రహస్యం

Myths About God | దేవుని గురించిన అపోహలు

### Course Two - Obedience To The Message | కోర్సు రెండు - అతని సందేశానికి విధేయత

Time Before Christ | క్రీస్తుకు ముందు సమయం

Time Christ On Earth | భూమిపై క్రీస్తు సమయం

Time After Christ | క్రీస్తు తర్వాత సమయం

Time To Decide | నిర్ణయించే సమయం

From Death Through The Cross to Life | మరణం నుండి సిలువ జీవితానికి

### Course Three - A New Spiritual Being | కోర్సు మూడు - క్రీస్తులో కొత్త ఆధ్యాత్మిక జీవితం

Baptism into Christ | క్రీస్తులోకి బాప్టిజం

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands | చేతులతో చేయని రాజ్యం

Servants In The Kingdom | రాజ్యంలో సేవకులు

Message From The Epistles | ఎపిస్టల్స్ నుండి సందేశం

Worship God In Spirit and In Truth | ఆత్మ మరియు సత్యంతో దేవుణ్ణి ఆరాధించండి/a>

### Course Four - Maturing In Christ | కోర్సు నాలుగు - క్రీస్తులో పరిపక్వత

Jesus Of Nazareth | నజరేయుడైన యేసు

Life Of Christ | క్రీస్తు జీవితం

United In Christ | క్రీస్తులో ఐక్యం

Spiritual Milk | ఆధ్యాత్మిక పాలు

Living Liberated | లివింగ్ లిబరేటెడ్

Revelation Of Jesus Christ To His Apostle John | యేసు క్రీస్తు యొక్క ప్రత్యక్షత

Body, Soul and Spirit - Where Do They Go When You Die? | శరీరం, ఆత్మ, ఆత్మ - మీరు చనిపోయినప్పుడు వారు ఎక్కడికి వెళ్తారు?

దయచేసి ఈ ప్రోగ్రామ్ మరియు పాఠాలకు సంబంధించిన అన్ని ప్రశ్నలను ఈ చిరునామాలో మీ నియమించబడిన ఉపాధ్యాయుడికి పంపండి.

Distributed by Hyderabad & Naidupet Church of Christ,  
1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,  
Naidupet-524 126, A.P,India